
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Servicio de Agricultura, Ganad. y Medio Ambiente

c)   Número de expediente 497/15

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

b) Descripción  Servicio consistente en la impartición de talleres de
 educación ambiental en diversos centros 
educativos sitos en los municipios de la provincia, 
distribuidos, a efectos de licitación, en dos lotes, en
 los términos y condiciones especificadas en 
sendos pliegos rectores, todo ello al objeto de 
difundir, promover e incentivar el conocimiento del 
medio natural entre los niños en edad escolar.

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 80000000 - Servicios de enseñanza y formación

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado sin publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

Referencia en el perfil: DIP/2015/000026   Fecha de publicación: 8 Junio de 2015

  

  
Valladolid, 8 de junio de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


a)    Importe neto 20.661,16 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 25.000,00 €.
 El presupuesto máximo de licitación sobre el que los licitadores presentarán su oferta a la baja es 
de 657,89 euros, IVA incluido, por cada taller realizado en un Centro Educativo, de los cuales 
114,18 euros corresponden al IVA vigente, hasta un máximo total de 25.000 €, IVA incluido, a razón
 de un máximo de 12.500,00 € por lote, IVA incluido, de los cuales 2.169,42 € corresponden al IVA 
vigente. 

 5. Formalización

a) Fecha 02-06-2015

b) Contratista LOTE 1: DYNAMYCA SOSTENIBLE, S.L. LOTE 2: 
INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE DEL S. 
XXI, S.L.

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 20.661,16 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 25.000,00 €.
 El precio de adjudicación de cada uno de los lotes, 
en que a efectos de licitación se distribuye el objeto
 del contrato, hasta un máximo total de 25.000 € (IVA
 incluido), es de: • LOTE Nº 1 - ZONA 1 (Integrada 
por los municipios de Arroyo de la Encomienda, 
Becilla de Valderaduey, Boecillo, Cabezón de 
Pisuerga, Cigales, Esguevillas de Esgueva, La 
Cisterniga, La Pedraja de Portillo, Laguna de Duero,
 Mayorga, Medina de Rioseco, Melgar de Arriba, 
Mota del Marqués, Peñafiel, Quintanilla de 
Onésimo, Renedo de Esgueva, Santovenia de 
Pisuerga, Simancas, Tordesillas, Torrelobatón, 
Tudela de Duero, Valoria la Buena, Viana de Cega, 
Villabrágima, Villalón de Campos, Villanubla, 
Villanueva de Duero, y Zaratán) adjudicado a 
DYNAMYCA SOSTENIBLE, S.L., con CIF 
B-34260687 en el precio de seiscientos cincuenta y 
cinco euros con ochenta y dos céntimos (655,82 €), 
IVA incluido, por cada taller impartido en un centro 
educativo sito en cada uno de los municipios que 
integran el lote, de los cuales ciento trece euros 
con ochenta y dos céntimos (113,82 €) 
corresponden al IVA vigente, hasta un máximo total
 de 12.500 €, IVA incluido. • LOTE Nº 2- ZONA 2 
(Integrada por los municipios de Alaejos, 
Aldeamayor de San Martín, Ataquines, Bobadilla del
 Campo, Campaspero, Carpio, Castronuño, Cogeces
 de Íscar, Cogeces del Monte, Fresno el Viejo, Iscar, 
La Seca, Matapozuelos, Medina del Campo, 

Referencia en el perfil: DIP/2015/000026   Fecha de publicación: 8 Junio de 2015

  

  
Valladolid, 8 de junio de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente.



El precio de adjudicación de cada uno de los lotes, 
en que a efectos de licitación se distribuye el objeto
 del contrato, hasta un máximo total de 25.000 € (IVA
 incluido), es de: • LOTE Nº 1 - ZONA 1 (Integrada 
por los municipios de Arroyo de la Encomienda, 
Becilla de Valderaduey, Boecillo, Cabezón de 
Pisuerga, Cigales, Esguevillas de Esgueva, La 
Cisterniga, La Pedraja de Portillo, Laguna de Duero,
 Mayorga, Medina de Rioseco, Melgar de Arriba, 
Mota del Marqués, Peñafiel, Quintanilla de 
Onésimo, Renedo de Esgueva, Santovenia de 
Pisuerga, Simancas, Tordesillas, Torrelobatón, 
Tudela de Duero, Valoria la Buena, Viana de Cega, 
Villabrágima, Villalón de Campos, Villanubla, 
Villanueva de Duero, y Zaratán) adjudicado a 
DYNAMYCA SOSTENIBLE, S.L., con CIF 
B-34260687 en el precio de seiscientos cincuenta y 
cinco euros con ochenta y dos céntimos (655,82 €), 
IVA incluido, por cada taller impartido en un centro 
educativo sito en cada uno de los municipios que 
integran el lote, de los cuales ciento trece euros 
con ochenta y dos céntimos (113,82 €) 
corresponden al IVA vigente, hasta un máximo total
 de 12.500 €, IVA incluido. • LOTE Nº 2- ZONA 2 
(Integrada por los municipios de Alaejos, 
Aldeamayor de San Martín, Ataquines, Bobadilla del
 Campo, Campaspero, Carpio, Castronuño, Cogeces
 de Íscar, Cogeces del Monte, Fresno el Viejo, Iscar, 
La Seca, Matapozuelos, Medina del Campo, 
Megeces, Mojados, Montemayor de Pililla, Nava del 
Rey, Olmedo, Pedrajas de San Esteban, Portillo, 
Pozal de Gallinas, Pozaldez, Rueda, San Miguel del 
Arroyo, Serrada, Valdestillas y Viloria) - adjudicado 
a INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
S.XXI, S.L., con CIF B-47394135 en el precio de 
seiscientos cuarenta y cinco euros (645,00 €), IVA 
incluido, por cada taller impartido en un centro 
educativo sito en cada uno de los municipios que 
integran el lote, de los cuales ciento once euros con
 noventa y cuatro céntimos (111,94 €) corresponden 
al IVA vigente, hasta un máximo total de 12.500 €, 
IVA incluido. 

 6. Otras informaciones

El contrato correspondiente al Lote nº 1 adjudicado a Dynamyca Sostenible, S.L. ha sido formalizado en 
fecha 3 de junio de 2015.
El contrato correspondiente al Lote nº 2 adjudicado a Ingeniería y Desarrollo Sostenible del siglo XXI, S.L.
 ha sido formalizado en fecha 2 de junio de 2015.

 

Referencia en el perfil: DIP/2015/000026   Fecha de publicación: 8 Junio de 2015

  

  
Valladolid, 8 de junio de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente.


